PAGE

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов  Вятского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

От  17 .10.2022№ 88

д.Вятка

	О проведении опроса

граждан

В соответствии с Уставом Вятского сельского поселения, Положением о порядке назначения и проведения опроса в Вятском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Вятского сельского поселения от 26.09.2018№ 98
РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан Вятского сельского поселения для выявления мнения населения Вятского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе приоритетного проекта «Дорога к дому» на территории Вятского сельского поселения»..

2.Провести опрос граждан с«17» октября по 21 октября 2022 года, срок проведения опроса 5 календарных дня.

3.Утвердить прилагаемую:

форму опросного листа.
4.Установить минимальную численность жителей Вятского  сельского поселения, участвующих в опросе, в количестве 100 человек.

5.Создать комиссию по проведению опроса граждан Вятского сельского поселения в составе:
1. Глушакова М.Н.

2. Нечаева Е.М.

3. Оверченко Г.Н.

4. Смирнова Г.А.

5. Голикова В.А.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения».

Председателя

Совета депутатов:                                  В.А.Галкин

	Утверждены

решением Совета депутатов

Вятского сельского поселения

от 17.10.2022 № 88

Методика проведения опроса

1.Цель опроса:
Выявление мнения населения Вятского  сельского поселения и его учета при принятии решения об участии в 2023 году в приоритетном проекте «Дорога к дому» на территории Вятского сельского поселения..

2.Объектом опроса.

Объектом опроса  являются жители Вятского сельского поселения, обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве не менее 100  человек.
3.Методы сбора информации.

 Методом сбора информации является анкетирование. При проведении опроса анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям  Вятского сельского поселения.

4.Обработка результатов опроса.

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты, в течение 3-х рабочих дней с даты завершения опроса.

	Утверждена

решением Совета депутатов

Вятского сельского поселения

от  17.10.2022 № 88

Форма опросного листа

для выявления мнения населения Вятского сельского поселения и его учета при принятии решения об участии в 2023 году в реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» на территории Вятского сельского поселения

Совет депутатов Вятского сельского поселения предлагает жителям принять участие в   реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» на территории Вятского сельского поселения.
Проект «Дорога к дому» – государственная программа Новгородской области, направленная на содействие в решении вопросов сельских и городских территорий с участием населения. Участвуя в этой программе, жители сами определяют объект, состав необходимых работ, контролируют ход их выполнения и расходования средств.

Для выявления приоритетного проекта просим ответить на следующие вопросы:

1.Считаете ли Вы необходимым в 2023 году  участие сельского поселения в  приоритетном проекте «Дорога к дому»

	Да

	Нет

2. Какая улица по Вашему мнению требует ремонта, восстановления.

пер.Солнечный;

ул. Садовая

ул. Пионеров

ул. Титова

Ул. Цветочная

Сообщите о себе Ф.И.О.:______________________________

место проживания (населенный пункт)_________________________

возраст __________________________________________________

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

1